
  Ministero dell’Istruzione

Ufficio Scolastico Regionale della Campania


   Istituto Comprensivo Statale “Parmenide”

       CODICE MINISTERIALE: SAIC85500G - COD.FISC. 84001920655


Presidenza ed amministrazione: via Elea – 84058  Marina di Ascea (SA)

                   TEL. 0974.972382 – TEL./FAX 0974.971388


    E-mail: saic85500g@istruzione.it — Pec: saic85500g@pec.istruzione.it

       U.R.L.: www.comprensivoascea.edu.it


Ascea, 20 maggio 2022

Protocollo come da segnatura


All’Albo

All’Amministrazione Trasparente


OGGETTO: Determina per l’affidamento diretto del servizio di riparazione e manutenzione idraulica, plessi 
Primaria Ascea Marina, Primaria Ascea Capoluogo e plesso Centrale, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera 
a) del D.Lgs. 50/2016 e successive mm.ii. in conformità al D.I. 129/2018.


CIG: Z57367F060


IL DIRIGENTE SCOLASTICO


VISTO Il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii.;


VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;


VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;


VISTO	 il codice degli appalti pubblici D.lgs.50 del 18 aprile 2016 che disciplina la procedura degli acquisti 
per le amministrazioni pubbliche e successivo D.Lgs. 56 del 19 aprile 2017 (correttivo codice appalti 
pubblici);


TENUTO CONTO che l’art. 32 del D.lgs. 50/2016 prevede che la stipulazione del contratto deve essere 
preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa contrarre;


VISTO	 l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 prevede che l'affidamento di importi inferiori a Euro 
40.000,00 possa avvenire mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 
operatori;


VISTO	 l’art. 37 comma 1 del D.lgs. n. 50/2016 che prevede che “le stazioni appaltanti, fermi restando gli 
obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti 
disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente 
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000,00 euro e di lavori di importo inferiore a 
150.000,00 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a 
disposizione dalle centrali di committenza”;


VISTO	 il Decreto 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

S
A

IC
85

50
0G

 -
 A

95
43

89
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
20

81
 -

 2
0/

05
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 I

mailto:saic85500g@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoascea.gov.it


  Ministero dell’Istruzione

Ufficio Scolastico Regionale della Campania


   Istituto Comprensivo Statale “Parmenide”

       CODICE MINISTERIALE: SAIC85500G - COD.FISC. 84001920655


Presidenza ed amministrazione: via Elea – 84058  Marina di Ascea (SA)

                   TEL. 0974.972382 – TEL./FAX 0974.971388


    E-mail: saic85500g@istruzione.it — Pec: saic85500g@pec.istruzione.it

       U.R.L.: www.comprensivoascea.edu.it


amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n.107” e in particolare l’art. 44;


VISTA la delibera n. 100 del C.d.I. del 19 novembre 2021 di approvazione del Programma Annuale 
dell’esercizio finanziario 2022;


VISTA la necessità urgente di acquisire lavori di piccola manutenzione idraulica per i plessi Scuola Primaria di 
Ascea Marina, Ascea Capoluogo ed il plesso centrale di Ascea Marina;


CONSIDERATO che l’intervento di riparazione e manutenzione non è presente nelle Convenzioni Consip spa;


VISTO che il valore economico del servizio richiesto risulta tale che per il suo affidamento non si necessita di 
avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che l’affidamento per la 
fornitura del servizio richiesto è ricompreso nel limite di cui all’art. 125 comma 11 del D.L. 163/2006, così 
come modificato dall’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e successivo D.Lgs. 56 del 19/04/2017;


VALUTATE positivamente sia l’offerta economica (Operatore Economico RINNOVA SNC di SCOLA & C. con 
sede legale a Casalvelino (SA) in via San Giorgio n. 1, P. iva 05898830657 - prot. n.2043 del 18/05/2022 e 
prot. N. 2044 del 18/05/2022) che le condizioni di acquisizione del servizio (tempestività per l’esecuzione 
dell’intervento);


CONSIDERATE l’efficienza e la tempestività di interventi dell’operatore economico RINNOVA SNC ;


CONSIDERATE le linee guida ANAC n. 4 ex par. 3.7, in ordine alla «particolare struttura del mercato » ed alla 
«riscontrata effettiva assenza di alternative valide»; 

VERIFICATO il possesso, da parte dell’operatore economico selezionato, dei requisiti di ordine generale (art. 
80 del Dlgs. 50/2016);


VISTO che, ai sensi di quanto stabilito dall’ANAC, si è provveduto a generare tramite il sistema ACVPASS il 
Codice Identificativo Gara (Smart CIG) n.Z57367F060;


DETERMINA


Art. 1


Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.


Art. 2


Di affidare la fornitura del servizio in oggetto alla RINNOVA SNC di SCOLA & C. con sede legale a Casalvelino 
(SA) in via San Giorgio n. 1, P. iva 05898830657 mediante procedura di ordine diretto d’acquisto per un costo 
totale di € 390,00 IVA esclusa (€ 475,80 IVA inclusa).


Art. 3


Di individuare, ai sensi dell’ art.31 del D.lgs.50/2016 e dell’art.5 della legge 241/1990, il Dirigente Scolastico 

S
A

IC
85

50
0G

 -
 A

95
43

89
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
20

81
 -

 2
0/

05
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 I

mailto:saic85500g@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoascea.gov.it


  Ministero dell’Istruzione

Ufficio Scolastico Regionale della Campania


   Istituto Comprensivo Statale “Parmenide”

       CODICE MINISTERIALE: SAIC85500G - COD.FISC. 84001920655


Presidenza ed amministrazione: via Elea – 84058  Marina di Ascea (SA)

                   TEL. 0974.972382 – TEL./FAX 0974.971388


    E-mail: saic85500g@istruzione.it — Pec: saic85500g@pec.istruzione.it

       U.R.L.: www.comprensivoascea.edu.it


Prof. Luca Mattiocco in qualità di Responsabile Unico del procedimento.


Art. 4


Di richiedere alla ditta fornitrice del servizio gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o 
Postale dedicato e le generalità ed il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni 
modifica relativa ai dati trasmessi, nel rispetto della legge 136/2010 e di acquisire il DURC nei modi stabiliti 
dalla normativa.


Art. 5




Di autorizzare il Direttore SGA, dott.ssa. Germana Fariello, all’imputazione della spesa di € 390,00 IVA 
esclusa, di cui alla presente determina, all’attività A01 - Funzionamento generale e decoro della Scuola.


Art. 6


Di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari alle procedure di 
spesa riferite al presente atto è associato il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG): Z57367F060.


Art. 7


La presente determina viene pubblicata all’albo online del sito web dell’istituzione scolastica e nella sezione 
amministrazione trasparente - Bandi di gara e contratti.


                                                                                               Il Dirigente Scolastico

                                                                                                                      Prof. Luca Mattiocco


Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, 
ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa

S
A

IC
85

50
0G

 -
 A

95
43

89
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
20

81
 -

 2
0/

05
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 I

mailto:saic85500g@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoascea.gov.it

		2022-05-20T11:14:18+0200




